
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

От 15 декабря 2022 года       № 109-р 

 

 
Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального 
имущества Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области на 2023 
год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет 

депутатов решил:  

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 

2023 год (прилагается). 

2. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

представить в Совет депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества за 2023 год не позднее 1 марта 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», а 

также разместить на официальном сайте администрации Сосновского 

муниципального округа – www.sosnovskoe.info, в государственной 

информационной системе Торги по продаже государственного и 

муниципального имущества – new.torgi.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 



УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области от 

15.12.2022 № 109-р 
 

 

Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области на 2023 год 

 

Продаже на торгах (аукционах, конкурсах) подлежит следующее 

муниципальное имущество: 

1) Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ-322121, 2009 года 

выпуска, идентификационный номер (VIN) Х9632212190654822, модель, 

№двигателя *421600*90803557*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) №32212190430922, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, 

установлено газобаллонное оборудование, паспорт транспортного средства 

(ПТС) 52 МТ 963982; 

2) Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121, 

2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х9632212180622717, 

модель, №двигателя *405240*83087669*, шасси (рама) № отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) №32212180398719, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, 

паспорт транспортного средства (ПТС) 52 МС 535231; 

3) Автомобиль УАЗ31519, 2003 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) XTT31519030550837, модель, № двигателя 421800*30703071, 

шасси (рама) №31510030567219, кузов (кабина, прицеп) №31514030018330, 

цвет кузова (кабины, прицепа) бело-серый, паспорт транспортного средства 52 

НВ 267111; 

4) Автобус специальный для перевозки детей (11 мест) ГАЗ-322121, 

2008 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х9632212180622294, 

модель, №двигателя *405240*83087752*, шасси (рама) № отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) №32212180398342, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, 

паспорт транспортного средства (ПТС) 52 МС 529102; 

5) Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ-322121, 2010 года 

выпуска, идентификационный номер (VIN) Х96322121А0676402, модель, 

№двигателя *421600*А0803830*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) №322121А0452833, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт 

транспортного средства (ПТС) 52 МХ 093033; 

6) Строительные материалы объекта недвижимости (нежилого здания), 

признанного аварийным и подлежащего разборке, 1993 года постройки, 

расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, 

с.Давыдково, ул.Школьная, д.13, корп.3, общая площадь здания 290,90 кв.м., 

материал - железо; 

7) Строительные материалы объекта недвижимости (здание бывшей 

котельной), признанного аварийным и подлежащего разборке, 

расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, 



с.Елизарово, ул.Советская, д.1, корп.1а, общая площадь здания 284,2 кв.м., 

материал – кирпич; 

8) Строительные материалы объекта недвижимости (металлическая 

труба и металлический пристрой к бывшей котельной), подлежащие разборке, 

расположенные по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, с. 

Елизарово, ул.Советская, д.1, корпус 1а, строительный материал – железо; 

9) Строительные материалы объекта недвижимости (нежилого 

одноэтажного деревянного здания), признанного аварийным и подлежащего 

разборке, 1963 года постройки, расположенного по адресу: Нижегородская 

область, Сосновский район, д.Филюково, ул.Центральная, д.34, общая 

площадь здания 300 кв.м., материал - дерево; 

10) Строительные материалы объекта недвижимости (нежилого 

одноэтажного здания), признанного аварийным и подлежащего разборке, 1983 

года постройки, расположенного по адресу: Нижегородская область, 

Сосновский район, д.Богданово, ул.Молодежная, д.8, общая площадь здания 

222,1 кв.м., материал – кирпич, дерево; 

11) Строительные материалы объекта недвижимости (нежилого 

двухэтажного кирпичного здания), признанного аварийным и подлежащего 

разборке, 1973 года постройки, расположенного по адресу: Нижегородская 

область, Сосновский район, д.Малахово, ул.Совхозная, д.16, общая площадь 

здания 787,5 кв.м., материал - кирпич; 

12) Линия электропередачи, протяженностью 443 м, кадастровый номер 

52:35:0020208:304, 1985 года завершения строительства, местоположение: 

Российская Федерация, Нижегородская область, Сосновский муниципальный 

район, д.Рыльково, приблизительно в 760 метрах по направлению на север от 

д.Рыльково, ул.Фабричная, д.35В. Сооружение состоит из одного наземного и 

2 надземных контуров. Наземный контур представляет собой ТП 25кВА. 
 


